СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
  23.10.2020 №59

г. Инза

___________

О проведении общественных обсуждений

по  проекту постановления Администрации района «Об определении

границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на

территории муниципального образования «Инзенский район»

Ульяновской области

          В соответствии со статьей  16 Федерального закона от 22.11.1995 №171-

ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении

потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением

Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 №1425 ««Об определении

органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест

массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной

опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции, а также определении органами местного самоуправления границ

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции», решением Совета

депутатов муниципального образования «Инзенский район» от 24.04.2020 №21

«Об утверждении Положения  о порядке организации и проведения  публичных

слушаниях и общественных обсуждений в муниципальном образовании

«Инзенский район»

РЕШИЛ:

          1. Одобрить и провести общественные обсуждения  по проекту

постановления Администрации района «Об определении границ, прилегающих

к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального

образования «Инзенский район» Ульяновской области» (приложение №1).

 2. Определить органом, уполномоченным  на организацию и проведение

общественных обсуждений, отдел по развитию сельского хозяйства

Администрации МО «Инзенский район».

  3.Опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений в газете

«Вперед» не позднее чем за 7 дней до дня размещения на официальном сайте

муниципального образования «Инзенский район» проекта постановления

Администрации района «Об определении границ, прилегающих к некоторым

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования

«Инзенский район» Ульяновской области».

 4. Разместить оповещение о начале общественных слушаний на

информационном стенде, оборудованном в  здании по адресу: г. Инза, ул.

Заводская,2.

 5. Разместить проект постановления Администрации района «Об

определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции на территории муниципального образования «Инзенский район»

Ульяновской области» в Инзенской районной газете «Вперёд» и в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном

сайте муниципального образования «Инзенский район» https://inza.ulregion.ru/,

для ознакомления с ним жителей района.

6.  Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

начальника Управления развития промышленности, сельского хозяйства и

предпринимательства Исачкину С.А.

Глава района                       Е.А. Мизинов

Маёнкова С.А.
2-53-95
см1